
 
 
 
 
 

 

Sídlo společnosti: 

Praha 

Městský soud v Praze 

IČO: 26 47 41 15 

Jednatel: 

 

Bankovní spojení: 

 
Č. účtu: 

 

 

O B J E D N Á V K A 
 
 

Objednatel: 
Porsche Engineering Services, s.r.o.  
Radlická 714/113a  
158 00 Praha 5 
 

Tel. +420 2350 911 50 
Fax. +420 2350 911 98 
 
IČO: 26474115 
DIČ: CZ26474115 
  

Datum: 17.7.2018 
 

Dodavatel: 
ČVUT, Fakulta strojní 
Technická 4 
166 07 Praha 6 

 
 
K rukám 

 
 

Věc: Objednávka pronájmu prostoru zkušebny  
 
Na základě nabídky č. 08_26_01/2015 objednáváme: 
 

- Pronájem prostor zkušebny č. 3 od 1.7.2018 do 31.12.2018 (cena za měsíc 19 040 Kč)   
 

Celková cena: 
114.240 Kč bez DPH  

 
 
Kontaktní osoba za PES, s.r.o.: 
Technické záležitosti –  
Fakturace -  
 
 
 
Objednávka se odvolává na obchodní podmínky Porsche Engineering Services, s.r.o. Obchodní 
podmínky jsou součástí objednávky a zhotovitel se potvrzením přijetí objednávky zavazuje k jejich 
plnění. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 

Sídlo společnosti: 

Praha 

Městský soud v Praze 

IČO: 26 47 41 15 

Jednatel: 

 

Bankovní spojení: 

 
Č. účtu: 

 

 

 
S výše uvedenou objednávkou v plném rozsahu souhlasíme a přijímáme ji: 
 

………………………………………. 
Podpis dodavatele 

 
 
 
 
Porsche Engineering Services, s.r.o. 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 

 

Sídlo společnosti: 

Praha 

Městský soud v Praze 

IČO: 26 47 41 15 

Jednatel: 

 

Bankovní spojení: 

 
Č. účtu: 

 

 

Dodací podmínky Porsche Engineering Services s.r.o. pro výkony podle smlouvy o provádění služeb 
 
Pro smluvní vztah dále uvedený  pod bodem 1 mezi Porsche Engineering Services, s.r.o. (dále: objednatel) a dodavatelem platí výhradně 
následující podmínky, pokud není písemně dohodnuto jinak. Změny a doplňky vyžadují písemnou formu. Další všeobecné obchodní podmínky 
neplatí , i když si v jednotlivostech výslovně neodporují. 
 

1. Předmět smlouvy 
1.1. Smlouva se uskuteční na základě písemné objednávky a příp. odvolávky objednatele a jejího přijetí dodavatelem. Totéž platí  pro 

změny a doplňky zakázky. Odvolávky mohou být provedeny také dálkovým přenosem dat. 
1.2. Pokud dodavatel nepřijme objednávku během 3 týdnů od doručení, je objednatel oprávněn k zpětvzetí. Odvolávky dodávky budou 

závazné nejpozději tehdy, jestliže dodavatel nebude odporovat během 2 týdnů od doručení. 
1.3. Dodavatel vykoná  pro objednatele na vlastní odpovědnost služby blíže popsané v objednávce. 
1.4. Smluvní podklady mají následně jmenované pořadí - objednávka, popis požadavků a tyto dodací podmínky. 
 
2. Platba 
2.1. Pokud jsou zúčtovávány náklady, obsahují  faktury, které mají být jinak podle objednávky dodatečně zúčtovávány měsíčně,  závazně 

údaje o počtu pracovníků, kteří účtované výkony provedli, počet pracovních dní vykonaných každým z těchto pracovníků, denní sazbu 
pracovníka, jehož výkony byly účtovány, originály všech prokázaných činností, které mají být vyhotoveny a označeny  jakož i popis 
účtovaných výloh. Výlohy jsou hrazeny jen v rozsahu dohodnutém podle objednávky a jestliže není dohodnuta žádná paušalizace, 
uhrazeny jen proti dokladu. 

2.2. Platba se uskuteční během 30 dní  čistá netto během 14 dní se skontem 3%, pokud není výslovně dohodnuto jinak. Tyto lhůty běží ode 
dne úplného doručení faktury, avšak ne před dohodnutým termínem dodání nebo výkonu a ne před skutečným vyexpedováním zboží 
nebo převzetím výkonu, pokud nebylo písemně dohodnuto jinak (např. plán plateb). 

2.3. Platba se uskuteční převodem nebo šekem. 
2.4. Při vadné dodávce nebo výkonu je objednatel oprávněn platbu ve výší vadného plnění až do řádného splnění zadržet. Dodavatel není 

bez předchozího písemného souhlasu objednatele, který nesmí být neoprávněně odepřen, oprávněn své pohledávky vůči němu 
postoupit nebo nechat vymáhat třetími. Je-li  právo výhradního vlastnictví prodlouženo, platí souhlas za udělený. Postoupí-li dodavatel 
svou pohledávku vůči objednateli oproti bodu 1 bez jeho souhlasu třetímu, je nicméně postoupení účinné. Objednatel může však podle 
své volby plnit dodavateli nebo třetímu s osvobozujícím účinkem. 

 
 
 
 
3. Zachovávání mlčenlivosti 
3.1. Dodavatel je povinen považovat všechny obchodní a technické jednotlivosti, které nejsou obecně známé, jemu však známé na základě 

obchodních vztahů, za obchodní tajemství. 
3.2. Výkresy, modely, šablony, vzory a podobné předměty objednatele nesmějí být přenechávány nepovolaným třetím osobám nebo jinak 

zpřístupňovány. Rozmnožování takových předmětů je přípustné jen v rámci provozních požadavků a autorskoprávních ustanovení. 
3.3. Subdodavatelé jsou zavázáni stejným způsobem. 
3.4. Dodavatel smí najímat subdodavatele v obchodním styku jen s předchozím souhlasem objednatele. 

 
4. Provedení práce 
4.1. Dodavatel je povinen vykonat smluvní výkony uvedené pod bodem 1.1. tak, aby měly vlastnosti popsané v objednávce a neměly vady, 

které by rušily nebo snižovaly hodnotu nebo způsobilost  k běžnému použití nebo k použití předpokládanému podle této smlouvy.  
Smluvní výkony je nutné zhotovit na základě stavu vědy a techniky a se zřetelem na pečlivost běžnou v oboru. Je nutno dbát na 
příslušné zákonné a úřední předpisy. 

4.2. Dodavatel poskytuje plnění na místě stanoveném v dané objednávce nebo jiné písemné dohodě. 
4.3. Časové intervaly výkonů a data (konečné termíny) jsou stanoveny v dané objednávce nebo jiné písemné dohodě. 
4.4. Má-li dodavatel pochybnosti o předpokládaném způsobu provedení nebo o materiálech, studiích, předchozích pracích nebo podkladech 

daných mu k dispozici objednatelem, musí to neprodleně písemně  sdělit objednateli. Totéž platí, jestliže dodavatel pozná nebo musí 
poznat, že jiné úkoly nebo požadavky objednatele jsou chybné, neúplné, nejednoznačné nebo nevhodné k provedení. 

4.5. Pokud je možno při provádění výkonů provést jako účelné nebo nutné změny nebo zlepšení, musí o tom dodavatel objednatele 
neprodleně písemně informovat a vyžádat si rozhodnutí o eventuální změně výkonů. 

4.6. Objednatel je oprávněn, ale ne povinen přezkoumat provádění výkonů během běžné provozní doby a nahlédnout do materiálů, 
podkladů a pracovních výsledků, které jsou s výkony v přímé nebo nepřímé souvislosti. 

4.7. Objednatel je kdykoliv oprávněn  požadovat v rámci únosnosti změny smluvních výkonů. Dodavatel sdělí  neprodleně důsledky 
změněných smluvních výkonů na odměnu a časový rámec. Pokud připadá v úvahu změna odměny nebo termínu zhotovení, je to nutné 
písemně stanovit. Jinak zůstávají odměna  nebo časový plán nezměněny. 

4.8. Dodavatel není oprávněn nechat provést smluvní výkony nebo jejich části subdodavateli. Výjimky vyžadují předchozí písemný souhlas 
objednatele. 

4.9. V každém případě  musí dodavatel dbát při využití subdodavatelů daných zákonů a předpisů, zvláště práva pracovního a sociálního. 
Dodavatel osvobozuje objednatele v souvislosti s využitím subdodavatelů ode všech nároků třetích osob. 



 
 
 
 
 

 

Sídlo společnosti: 

Praha 

Městský soud v Praze 

IČO: 26 47 41 15 

Jednatel: 

 

Bankovní spojení: 

 
Č. účtu: 

 

 

4.10.Vyšší moc, boje za práci, nepokoje, úřední opatření a jiné nepředvídatelné,  neodvratitelné a závažné události osvobozují smluvní 
partnery po dobu poruchy a v rozsahu jejího účinku od povinnosti výkonů. Smluvní partneři jsou povinni podat v rámci únosnosti neprodleně 
potřebné informace a své závazky přizpůsobit v dobré víře změněným poměrům. 

 
5. Využití pracovníků 
5.1. Ke splnění výkonů a úkolů uvedených v objednávce dá dodavatel k dispozici jen kvalifikované pracovníky. Dodavatel dá objednateli  

před začátkem prací k dispozici  na vyžádání objednatele dané profily pracovníků. Pro řízení a koordinaci úkolů jmenuje dodavatel 
kontaktní osobu odpovědnou za výkony pro objednatele. 

5.2. Dodavatel je povinen využití všech pracovníků odsouhlasit s objednatelem. Objednatel může z důležitých důvodů  s činností 
pracovníků nesouhlasit a požadovat od dodavatele pracovníka nevyužívat, popř. vyměnit. 

5.3. Výměna určené osoby dodavatelem vyžaduje v každém případě písemný souhlas objednatele. Pracovníci smějí být vždy vyměněni 
minimálně za odborně stejně kvalifikované pracovníky. Dodavatel nese následky, zvláště náklady výměny pracovníka a zapracování 
pracovníka, který ho nahrazuje. 

5.4. Provádění výkonů se uskutečňuje pod zodpovědným vedením dodavatele. Pro pracovníka využitého u objednatele obdrží dodavatel 
výhradní oprávnění udělovat pokyny, pokud nebylo v jednotlivém případě výjimečně dohodnuto odchylně. Mezi pracovníky využitými 
dodavatelem a  mezi objednatelem  není v žádném případě  smluvní vztah. 

5.5. Dodavatel je při využití zahraničních pracovníků povinen využívat jen takové, kteří mají platné pracovní povolení nebo povolení 
k pobytu. Na požádání je nutné  Porsche předložit odpovídající  platné pracovní povolení podle § 284 III. knihy Sociálního zákoníku. 

 
6. Průmyslová práva 
6.1. Objednatel získá neodvolatelně výhradní, časově, místně a předmětně neomezené, bezúplatné a přenosné užívací právo ke 

smluvnímu plnění včetně počítačových programů. 
6.2. Využití smluvního plnění dodavatelem nebo třetími osobami vyžaduje předchozí písemný souhlas objednatele. 
6.3. Pokud vyžaduje  vyhotovení nebo zhodnocení smluvních výkonů již při uzavření smlouvy ochranná práva dodavatele, získá objednatel 

pro sebe nebo pro třetí osoby jím pověřené časově a místně neomezené, přenosné, bezúplatné, nevýhradní užívací právo ke 
zhodnocení smluvních výkonů. Dodavatel sdělí před začátkem práce, která z jeho ochranných práv mohou být pro smluvní výkony 
významná. 

6.4. Pokud  vzniknou při vykonávání smluvních výkonů  výsledky práce, které je nutno chránit (např. patenty, užitné vzory, průmyslové 
vzory), přísluší tyto objednateli a . Dodavatel bude od svých pracovníků požadovat ve stanovené lhůtě 
neomezeně  výsledky práce takového druhu a objednatele bude při vykonávání ochranných práv podporovat, zvláště poskytovat  mu 
nutná vysvětlení. 

Na výsledky práce chráněné autorskými právy má objednatel neodvolatelně výhradní, bezúplatné a přenosné právo užívání pro všechna 
známá a z nich odvozená práva užívání. Dispoziční právo zhotovitele na použité nebo vyvinuté modely, metody, konstrukční prvky apod. 
zůstává nedotčeno. Právo užívání zahrnuje také právo na hospodářské využití, zveřejnění, rozmnožování a právo na předání třetím pro 
eventuální následné zakázky. 
 
 
7. Ochranná práva třetích osob 
7.1. Dodavatel ručí za to, že má k dispozici práva nutná k poskytnutí  práva podle bodu 6 a disponuje nutnými prostředky. 
7.2. Dodavatel vykoná smluvní výkon osvobozený od ochranných práv třetích osob. Dodavatel sdělí objednateli neprodleně ochranná práva 

třetích osob, pokud by došlo při vyhotovení  nebo  užívání smluvních výkonů k jejich porušení. Objednatel rozhoduje o zhodnocení 
těchto ochranných práv. Dodavatel osvobozuje objednatele od veškerých nároků třetích ohledně porušení takových ochranných práv 
třetích, která dodavatel neprodleně nesdělil objednateli. Navíc nese dodavatel veškeré náklady, které objednatel použil pro odvrácení 
nároků těchto třetích. Další nároky objednatele zůstávají nedotčeny. 

Dodavatel je oprávněn změnit nebo nahradit u objednatele na vlastní náklady výsledky práce na základě tvrzení, že existují ochranná práva 
třetích osob, jestliže to nebude újma pro objednatele co do výkonu, kvality nebo funkce. 
 
8. Převzetí 
8.1. Dodavatel musí objednateli vždy oznámit provedení práce a dílo mu předat. 
8.2. Pro výkony na základě smlouvy o dílo musí dodavatel s objednatelem dohodnout termín převzetí výkonů. Převzetí se uskuteční 

písemně. 
 
 
9. Ručení/odpovědnost 
Ručení a odpovědnost dodavatele se řídí podle zákonných předpisů. 
 
10. Výpověď a konec smlouvy 
10.1. Objednatel je kdykoliv oprávněn objednávku písemně vypovědět. 
10.2. Při výpovědi zaplatí objednatel dodavateli odměnu příslušející mu podle do té doby vykonaného díla. Další nároky na plnění nebo na 

náhradu škody dodavateli nepřísluší. 
 



 
 
 
 
 

 

Sídlo společnosti: 

Praha 

Městský soud v Praze 

IČO: 26 47 41 15 

Jednatel: 

 

Bankovní spojení: 

 
Č. účtu: 

 

 

10.3. Po provedení výkonu dohodnutého objednávkou musí dodavatel bez požádání vydat veškeré pracovní výsledky a  podklady 
přenechané mu objednatelem  včetně částí, vzorů a digitálních nosičů dat. Právo na zadržení těchto podkladů neexistuje. Dodavatel 
není také oprávněn si u sebe ponechat tyto podklady rozmnožené nebo kopie dat. 

 
11. Všeobecná ustanovení 
11.1.  Zastaví-li smluvní partner své platby nebo je-li na jeho majetek vypsáno konkurzní řízení, je ten druhý oprávněn od smlouvy pro 
neuskutečněnou část odstoupit. 
11.2.  Pokud by jedno ustanovení těchto podmínek a příslušných dalších dohod bylo neúčinné nebo se jím stalo, není tím dotčena platnost 
smlouvy v ostatních částech. Smluvní partneři jsou povinni neúčinné ustanovení nahradit jiným co se týká hospodářského úspěchu s co možná 
rovnocennou úpravou. 
11.3. Platí výhradně právo České republiky. Použití Úmluvy Organizace spojených národů z 11. 4. 1980 o smlouvách o mezinárodní koupi 
zboží je vyloučeno. 
11.4. Místem plnění je sídlo objednatele. Pro dodání díla může být dohodnuto něco jiného. 
11.5.  Výhradním místem soudu je Praha. 

 
 




